
UCHWAŁA NR 42/VII/2015 

RADY GMINY W ROGOWIE 

z dnia 30 czerwca 2015 r. 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 

i poz. 1072) i art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 i poz. 1593 oraz z 2015 r. poz. 87 i poz. 122) Rada Gminy 

w Rogowie uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Ustala się, iż opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, obowiązani są uiszczać miesięcznie z dołu, 

w terminie do dnia 10 każdego miesiąca, za poprzedni miesiąc, którego dotyczy obowiązek 

ponoszenia opłaty. 

2. Wysokość stawki opłaty, o której mowa w ust. 1 określa odrębna uchwała. 

§ 2.1. Ustala się, iż opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku, uiszczać będą jednorazowo z dołu, 

w terminie do dnia 30 października każdego roku. 

2. Wysokość stawki opłaty, o której mowa w ust. 1 określa odrębna uchwała. 

§ 3. Opłatę ustaloną w § 1 ust. 1 i § 2 ust. 1 niniejszej uchwały uiszcza się gotówką w kasie 

Urzędu Gminy w Rogowie lub przelewem na wyodrębniony rachunek bankowy Gminy Rogów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogów . 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 126/XXII/2012 Rady Gminy w Rogowie z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2013 r. poz. 882). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Rogowie 

Sławomir Słaby  

 

Id: D37D0ED3-9A69-4934-B971-8BC840E97CCF. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE 

Podjecie nowej uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi jest konieczne z uwagi na zmianę z dniem 1 lutego 2015 r. 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która jest podstawą 

wydania przedmiotowej uchwały.  

Nowe przepisy zobowiązują gminę do określenia zgodnie z art. 6l ustawy, czy opłata za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi ma być uiszczana z góry czy z dołu.  

Mając powyższe na uwadze należy podjąć nową uchwałę zgodną z przepisami znowelizowanej 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

Id: D37D0ED3-9A69-4934-B971-8BC840E97CCF. Podpisany Strona 2




